



# МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

от 13 марта 2015 года

№ д3

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные приказы Министерства культуры Омской области

1. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 30 мая 2012 года № 26 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Городской торговый корпус. Здесь проходил I-й губернский съезд РКСМ, 1914 г., 16 – 18 мая 1920 г.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 3», слова «Городской торговый корпус. Здесь проходил I-й губернский съезд РКСМ, 1914 г., 16 – 18 мая 1920 г.» заменить словами «Городской торговый корпус. Здесь проходил I губернский съезд РКСМ», 1914 г., 16 – 18 мая 1920 г.».

2. В названии, тексте и приложениях к приказу Министерства культуры Омской области от 28 августа 2012 года № 40 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Городской торговый корпус. Здесь проходил I-й губернский съезд РКСМ, 1914 г., 16 – 18 мая 1920 г.», слова «Городской торговый корпус. Здесь проходил I-й губернский съезд РКСМ, 1914 г., 16 – 18 мая 1920 г.» заменить словами «Городской торговый корпус. Здесь проходил I губернский съезд РКСМ», 1914 г., 16 – 18 мая 1920 г.».

3. В названии, тексте и приложениях к приказу Министерства культуры Омской области от 28 августа 2012 года № 44 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание драмтеатра, 1905 г.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 8 а, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах», слова «Здание драмтеатра, 1905 г.» заменить словами «Здание драмтеатра», 1905 г., слова «ул. Ленина, д. 8 а» заменить словами «ул. Ленина, д. 8а».

4. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 28 августа 2012 года № 47 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание драмтеатра, 1905 г.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 8 а», слова «Здание драмтеатра, 1905 г.» заменить словами «Здание драмтеатра», 1905 г., слова «ул. Ленина, д. 8 а» заменить словами «ул. Ленина, д. 8а».

5. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 25 октября 2013 года № 40 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание фирмы «Вогау и К», 1912 год», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Карла Либкнехта, д. 5», слова «1912 год» заменить словами «1912 г.», слова «ул. Карла Либкнехта» заменить словами «ул. К. Либкнехта».

6. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 13 марта 2014 года № 16 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дома купца Липатникова, конец XIX в. – начало XX в.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Гагарина, д. 22», слова «Дома купца Липатникова, конец XIX в. – начало XX в.» заменить словами «Дома купца Липатникова», конец XIX в. – начало XX в.,».

7. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 7 апреля 2014 года № 25 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Московские торговые ряды, 1903 г.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 14» слова «Московские торговые ряды, 1903 г.» заменить словами «Московские торговые ряды», 1903 г.,».

8. В названии, тексте и приложениях к приказу Министерства культуры Омской области от 14 апреля 2014 года № 27 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дома купца Липатникова, конец XIX в. – начало XX в.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Гагарина, д. 22, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах», слова «Дома купца Липатникова, конец XIX в. – начало XX в.» заменить словами «Дома купца Липатникова», конец XIX в. – начало XX в.,».

9. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 24 апреля 2014 года № 29 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дома купца Липатникова, конец XIX в. – начало XX в.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Гагарина, д. 24» слова «Дома купца Липатникова, конец XIX в. – начало

XX в.,» заменить словами «Дома купца Липатникова», конец XIX в. – начало XX в.,».

10. В названии, тексте и приложениях к приказу Министерства культуры Омской области от 28 апреля 2014 года № 30 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дома купца Липатникова, конец XIX в. – начало XX в.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Гагарина, д. 24, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Дома купца Липатникова, конец XIX в. – начало XX в.,» заменить словами «Дома купца Липатникова», конец XIX в. – начало XX в.,».

11. В названии, тексте и приложениях к приказу Министерства культуры Омской области от 28 апреля 2014 года № 31 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Московские торговые ряды, 1903 г.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 14, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Московские торговые ряды, 1903 г.,» заменить словами «Московские торговые ряды», 1903 г.,».

12. В названии, тексте и приложениях к приказу Министерства культуры Омской области от 28 апреля 2014 года № 33 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание фирмы «Вогау и К», 1912 год», расположенного по адресу: г. Омск, ул. К. Либкнехта, д. 5, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» после слов «1912 г.» кавычки исключить.

13. В названии, тексте и приложениях к приказу Министерства культуры Омской области от 12 мая 2014 года № 37 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дома купца Липатникова, конец XIX в. – начало XX в.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Гагарина, д. 26, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Дома купца Липатникова, конец XIX в. – начало XX в.,» заменить словами «Дома купца Липатникова», конец XIX в. – начало XX в.,».

Первый заместитель  
Министра культуры  
Омской области



И.Ф. Шейн